
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY 

č.j. objednatele 1462-2017-525202 

na zpracování návrhu „Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Komárno“ 

uzavřené dne 9. 11. 2017 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů,  

 
mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová 

 ředitelka KPÚ pro Zlínský kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Radka Zábojníková, Ph.D. 

         vedoucí pobočky Kroměříž 

Telefon / email: +420 725 900 182, r.zabojnikova@spucr.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČ / DIČ: 01312774 / CZ01312774 není plátcem DPH 

 

a 

Zhotovitel:  

Foltánek s.r.o. 

Adresa: Perucká 1, 120 00 Praha 2 

Zastoupený: Ing. Dalimilem Foltánkem, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Dalimil Foltánek 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Dalimil Foltánek 

Telefon / email: x x x x x x x x x x 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-6830890257/0100 

IČ / DIČ: 24662976 / CZ24662976 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl C, 

vložka 164338. 

 

Úvodní ustanovení 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 9. 11. 2017 uzavřena smlouva o dílo na vypracování 
návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Komárno č. objednatele 1462-2017-
525202 (dále jen „smlouva“). 

2. Předmětem smlouvy bylo provedení díla spočívající ve vypracování návrhu Komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Komárno (dále jen „KoPÚ“) včetně nezbytných 
geodetických prací v třídě přesnosti určené pro obnovu katastrálního operátu. 

 



Dohoda o ukončení smlouvy - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Komárno 

Stránka 2 z 2 

I. 

1. Smluvní strany založily předmětný smluvní vztah v roce 2017 s předpokladem 
standardního postupu pozemkových úprav. Zhotovitel podáním ze dne 1. 7. 2022 
upozornil na podstatnou změnu okolností, která nastala po uzavření smlouvy. 

2. Zhotovitel ve svém podání uvedl, že v době podání nabídky na veřejnou zakázku nemohl 
předpokládat podstatnou změnu okolností, která nastala v souvislosti s pandemií nemoci 
COVID-19, v souvislosti s energetickou krizí, válkou na Ukrajině a ekonomickou situací v 
ČR (skokový nárůst inflace). Zhotovitel sdělil, že do smluvní ceny nebylo zahrnuto riziko 
dopadů inflace, kdy došlo vlivem inflace k navýšení jednotkových cen a mzdových 
nákladů, dále došlo k výraznému růstu cen pohonných hmot. Zhotovitel shora citovaným 
přípisem požádal buď o úpravu (navýšení) ceny nebo o ukončení smlouvy dohodou 
smluvních stran. 

3. Objednatel požádal o stanovisko Odbor pozemkových úprav ústředí SPÚ, který přípisem 
ze dne 12. 8. 2022 sdělil, že doporučuje řešit vzniklou situaci ukončením stávajícího 
smluvního vztahu s tím, že vytyčení hranic pozemků po návrhu KoPÚ, včetně stabilizace 
lomových bodů pozemků bude realizováno z nově uzavřené rámcové dohody na 
poskytování geodetických služeb – vytyčování pozemků po pozemkových úpravách. 

4. Dnem účinnosti této dohody dochází k ukončení smlouvy o dílo uzavřené dne 9. 11. 
2017, ve znění pozdějších dodatků.  

Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a vzájemné závazky vyplývající z ukončené 
smlouvy jsou zcela vypořádány a smluvní strany vůči sobě nemají z titulu ukončené 
smlouvy žádných nároků.  

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Ve Zlíně dne 3. 10. 2022 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 3. 10. 2022 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

 

objednatel 

Foltánek s.r.o. 

Ing. Dalimil Foltánek 

jednatel společnosti 

 

 

zhotovitel 

 

 

Dokument vyhotovil a za správnost odpovídá Ing. Petr Šošolík 


